in aqua madent, dum prætumidæ diffiliant, & longo potu fatiatæ fatiscant: dein  
 cortinis in vinolentum cremorem vel succum semel aut iterū excoquunt. Occi-  
 dentales populi ceruisiam suam maceratis humore lupi salictarij floribus com-  
 mendant, adscito quodam vini sapore. Sunt qui tantisper frugem aqua mace-  
 rent dum germinare videatur, & acorem contrahere. Dissidet apud nos ceruisia  
 à ceria vel celia, quæ nūc vnus literæ mutatione *beria* Gallis nominatur. Lar-  
 gior seges impeditur ceruisiæ, diutiúsque madescit dum & maceratione & coctura  
 contabescat, ideo succulentior potus & vinosior elicitur, valétioris materiæ,  
 & coloris nigelli, vel pulli. Ceria pauciore fruge non tam diu madefacta liquidior  
 ac poculentior emanat diluto ceræ colore, vnde putauerim ceriæ nomen dedu-  
 xisse. In vtrunque tamen potum omne frumenti genus resoluitur, triticum di-  
 co, hordeum, far, secale, auenam, filiginem. Eburones zeam, occidentales popu-  
 li alicam etiamnum ad hos potus vsurpant, *balam* & *goudbalam*, id est bonam a-  
 licam nominantes. Zythum tamen Dioscoridis ex hordeo tantum fit aqua re-  
 soluto, quapropter hordeacea ceria fit. Porrò ex hordeo quoque constat quod  
 curmi nominauere, ipsum quoque pro vino in potus vsurpatum. Hoc item fortas-  
 se fit hordeacea ceruisia. Possidonius homo stoicus non curmi sed corma maluit  
 appellare. A curmite tradit Dioscorides dolores capitis cieri, noxium gigni hu-  
 moré, & neruorum vires carpi. Addidit Hispaniam quoque occidentalem & Bri-  
 taniam ex tritico similes potus excogitare. Nec alios ex fruge fieri nisi supradis-  
 ctos inueniet, qui nationes has exacte consuluerit. Plinius refert zythum in Aeg-  
 ypto, ceriam & celiam in Hispania, ceruisiã & plura genera in Gallia aliisque pro-  
 uincijs ex frugibus fieri, quorum omnium spuma cuté foeminarum in facie nu-  
 trit. Ceriam vel celiam Hispanis, ceruisiã Gallis ex frugum generibus fieri pro-  
 didit. Dioscorides in curmite consimiles potus ex tritico in occidentali Hispania  
 & Britania fingi confirmat, sed nomina eorum subticuit. Nec in nostro orbe  
 frugem scimus in alios resolui potus, quàm quos vulgus *beriam* & *ceruesiam* ap-  
 pellat: nisi forsitan vnum, quem maceratis aqua furfuribus, adiecta fermēti por-  
 tione vt acorem concipiat, deinde excoctis, pauperes vt inopiam vini supple-  
 ant, conficiunt, vocantes *bulionem*, quòd efferuescens liquor bullierit. acidum cre-  
 morem furfurum docti possunt appellare, quemadmodum Celsus decocti fur-  
 furis ius cremorem nominat. Galli qui cereales hos potus moliuntur, spumam,  
 quam inter coquendum euomunt dum frumentū resoluitur, colligunt: qua con-  
 creta fermenti vice vtuntur, eo panes cæteris leuiore cogunt. Ea ceruisiæ gene-  
 ra vetustatem ferre nostrates edocent, qui anniculam & bimam cadis reclusam  
 ostendunt, sed tantum quæ bimam trimamve coctionē expertæ sunt. trimatum  
 non audimus excedere. Ceria nostra magna ex parte menstrua est, raróque sesqui-  
 mensem durat: quanuis perquã recens in potu respuatur, quæ vrinæ difficultatē &  
 eiusdem tormina moueat. Sophocles & Aeschylus vinū ex hordeo bryton vocant,  
 non zython. Aristoteles pinū vocari tradit quod ex hordeo fit vinū: hoc qui fiūt  
 temulēti non in omnē partē cassabundos corruere vt ceteri, sed retrorsum dun-  
 taxat ac supinos. Hellanicus ex oryza bryton fieri cōmemorat. Fit & è milio, vt  
 Athenæus testis est. Hieronymus sicera, quam vult Hebraicã intelligi vocē, om-  
 ne potionis genus cōprehendit, quod inebriare possit bibentes. hinc sicerites vi-  
 nū fortasse nominatur. Cyceon Homericus aliud genus erat. id ex misto farina 45